
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2023/52-SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa de empoderamiento de mujeres mayores de 60 años a través de talleres
de sensibilización en igualdad y prevención de la violencia de género y machista, así como de cohesión
grupal “Programa Mujeres Grandiosas”

El objeto del presente contrato de servicios es el diseño y ejecución del programa de empoderamiento deDescripción 
mujeres mayores de 60 años a través de talleres de sensibilización en igualdad y prevención de la violencia de género y
machista, así como de cohesión grupal. Se parte del lema de programa: “Mujeres Grandiosas”.
Valor estimado del contrato 290.802,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.122,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.481,5 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Oza de los Rios,17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.481,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.122,75 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 15/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no antes de que transcurran quince días hábiles desde el siguiente a aquel que se reciba la notificación
de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE SESIONES Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 21/09/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2023 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE SESIONES Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/09/2023 a las 09:30 horas

Procedimiento abierto (arts. 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA ECONÓMICA A LOS PRECIOS UNITARIOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
EXPERIENCIA PROFESIONAL DE LAS PERSONAS INTEGRANTES DEL EQUIPO DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA DE LAS PERSONAS TALLERISTAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWNJOrRS0lRSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000012691084 |  2024-000207442 | Fri, 16 Feb 2024 13:10:51:872 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61580679852889080903061341281758106581 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWNJOrRS0lRSYrkJkLlFdw%3D%3D

